
二川校区コミュニティ協議会 １月広報
発行者：二川校区コミュニティ協議会 〒８３３－００４７ 筑後市大字若菜２５８－５

Tel/Fax:０９４２－５３－５２８０ Email:futakawa5280@pearl.ocn.ne.jp    ２０２２年１月１日発行 VoL１２８

新年のご挨拶

二川小学校の創立百周年記念事業として、平成１３年度に当時の１年生～６年生が思い出として詰め込

んだタイムカプセルを、令和３年１１月２８日（日）に開封しました。保存状態がよく２０年前の在校生に

タイムカプセルの中身の引き取りをお知らせしています。

期日：令和４年１月３１日まで 詳細については小学校 教頭 中村先生まで：０９４２－５２－２６１７

新年明けましておめでとうございます。

令和４年を迎えるに当たり二川校区の皆様におかれましては、希望に満ちた新年をお迎

えのことと心からお慶び申し上げます。

二川校区コミュニティ協議会は平成２３年に発足し、地域に密着しながら「みんなで話

し合い、協力しあい、安全で安心」な地域づくりに取り組んでまいりました。昨年は校区

コミュニティ協議会の運営に際しましては、一方ならぬご支援・ご厚情を賜りましたこと

に対し、心からお礼申し上げます。誠にありがとうございました。

さて、昨年は新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、二川校区コミュニティ協議

会で様々な行事を計画しておりましたが、９月のみんなの公園清掃・地域交流グラウンド

ゴルフ大会や１０月の高齢者福祉大会などの行事を中止せざるを得ませんでした。非常に

残念に思っております。

そのような中、６月の防災訓練（避難所運営訓練）や１１月の南部出張所講座（「終活

講座」～デジタル終活って？？～）、１２月のウォーキングなどを開催し、多数の参加の

ご協力をいただきました。ありがとうございました。

また、福祉バス「絆二川号」の運行については、感染症対策を十分行いながら、多くの

高齢者の方々にとって″地域の足″として、買い物や通院などで利用していただきました。

今後、さらに多くの方々がお気軽にご利用いただけることをお願い申し上げます。

最後に、二川校区コミュニティ協議会は、今後とも持続的に「安心・安全な地域づく

り」に取り組んでまいりたいと思いますので、地域の皆様のご理解とご協力のほど宜しく

お願い申し上げます。

以上、新年のご挨拶といたします。 会長 梶原 宏樹

お 知 ら せ
二川小学校創立百周年事業

タイムカプセルの開封について

1



日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1

2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29 23 24 25 26 27 28 29

30 31 30 31

閉所日 火・木　東コース 水・金　西コース

１月福祉バス運行日１月カレンダー

≪今後の行事予定≫ ≪ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ・さんかく塾開催予定日≫

１月度二川みんなの公園ﾄｲﾚ清掃（庄島）

１/１（土）～ １/５（水）年始休暇

１/８（土）消防出初式 パレード１１：３０～

１/１９（水）役員会 １９：００～若菜公民館

１/２８（金）小学校縄跳び記録会

◇上富久：（火）１月１１・２５

◇下富久：（火）１月１８・２５

◇四ケ所：（水）１月５・１２・１９・２６

◇江 口：（水）１月１２・１９・２６

◇高 江：（金）１月１４・２８

◇若 菜：（月）１月１７・２４

◇長 崎：（火）１月４・１１・１８・２５

コロナのため、開催の変更等注意ください。

福祉バスの年末年始の休みは１２月２９日（水）

～１月５日（水）までとなっています。ご不便をお

かけしますがよろしくお願いいたします。

しめ縄づくり（高江こども会）

１２月１２日（日）新年を迎える高

江の恒例行事です。役員のみな

さんご指導有難うございました。

二川校区コミュニティ主催第３回ウォーキング開催

１２月１１日（土）風もなくぽかぽか陽気の中、二川校区コミュニテイ協議会主催第３回ウォーキングを

開催いたしましたところ、１０７名の方に参加いただき、健康づくり、交流親睦を図ることが出来ました。今

回も筑後市職員による「職員地域応援隊」６名の人的支援を受け、交差点における誘導等を行っていた

だきました。又、学童保育や二川保育園の年長さん１２名も参加いただき楽しいウォーキングでした。

運 動 会二 川 小

結果：同点優勝赤組・黄組

・２位青組

１１月２８日（土）秋晴れのもと２年半ぶりに二川小学校運動会が開催されま

した。１年生、２年生は初めての運動会で楽しかったですね。しかし、地域の

皆様の出番がなく寂しかったです、来年の楽しみに取っておきましょう。

2


